●本リリース(全 1枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ・福岡経済記者クラブ加盟各社に送信しています。

立命館アジア太平洋大学

報道機関 各位                                     2016 年 3 月 8 日

                                                 APU リリース 2015-84

APU 学生制作 地域発信型映画「雲の街(CLOUD CITY)」
撮影開始および出演者らによる記者会見のお知らせ

《記者会見概要》

［日時］3 月 10 日(木)16 時～（受付：15:30～） ［場所］海地獄（別府市鉄輪 559-1）
［出席者］パンクブーブー佐藤哲夫氏（別府市出身）、野良レンジャー等

APU の学生 13 名で構成される制作プロジェクトチームは、「島ぜんぶでおーきな祭 第 8 回沖縄国際映

画祭」に、地域発信型映画として大分県別府市から初めて、吉本興業協力のもと、留学生を含む学生によ

る映画制作で初出品することとなりました。別府市内にて、3 月 9 日より撮影をスタートいたします。
本映画は、鉄輪地区を舞台としたファンタジー映画です。また、国際観光都市別府の環境を活かした多

言語作品で、別府の魅力を国内外に伝え、地域の活性化に繋げることを目指します。

つきましては、吉本興業所属の芸人、及び制作プロジェクトメンバーによる記者会見を行いたく、ご多

忙の折とは存じますが、ぜひ取材にお越しくださいますようお願いいたします。記者会見では、映画のあ

らすじ、出演者や製作メンバーの紹介とあわせて、本映画への意気込みや撮影の感想について述べます。

※海地獄前にて、APU の腕章をつけた担当者が受付いたします。その後、一斉に現地へご案内しますの

で、受付後、しばらくお待ちいただけますようお願いいたします。報道各社の腕章をご着用いただき、可

能でしたら、受付で名刺を頂戴できれば幸いです。

撮影期間中の取材については、事前に APU 制作プロジェクトチーム、プレス・渉外担当 田川

（minata14@apu.ac.jp）までご連絡ください。

【撮影スケジュール】
3 月 9 日（水） 7:30~9:00 むすびの 10:30~12:30 双葉荘 14:30~16:30 春木川近辺

※野良レンジャー出演日
3 月 10 日

（木）
6:30~8:00 海地獄 9:30~11:00 湯けむり通り ヤングセンター本館の裏
12:30~14:30 未定 16:00~17:00 海地獄（記者会見）
※パンクブーブー佐藤氏 出演日

3 月 11 日（金） 7:00~8:30 未定 10:00~11:30 富士屋ギャラリー
13:00~15:00 明礬の秘湯「銅山の湯」の近くの高原 15:00~18:00 未定

3 月 12 日

（土）
8:00~12:00 地獄蒸し工房鉄輪 13:00~15:00 未定 17:00~22:00 未定

※撮影はすべて別府市内です。天候によって撮影スケジュールは変更の可能性があります。

【お問い合わせ先】

 「雲の街(CLOUD CITY)」制作プロジェクト学生チーム プロデューサー 高橋あけ乃  akenta14@apu.ac.jp
                        プレス・渉外担当 田川実奈  minata14@apu.ac.jp

【本発表資料の配信元】  学長室（広報）担当：ジョーンズ、宮腰
Tel:0977-78-1114 携帯:090-5473-3803 住所：〒874-8577  大分県別府市十文字原１－１

取材案内